MUNICÍPIO DE MONTALEGRE
CÂMARA MUNICIPAL

NIPC 506 149 811

EDITAL N.° 11/2015/DAGF

Manuel Orlando Orlando Fernandes Alves, na qualidade de Presidente da Câmara Municipal de

Montalegre, em cumprimento do disposto no n.° 2 do artigo 56.°, do anexo I, da Lei n.°

75/2013, de 12 de setembro, que alterou a Lei n.° 169/99, de 18 de setembro, torna público

que, na reunião ordinária do executivo municipal, realizada no dia dezasseis de março de

2015, foram tomadas as seguintes deliberações:

1 — Concurso "Queima do Judas" / Ano de 2015 / Aprovação do regulamento de participação,
bem como da fixação dos respetivos prémios.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

2 — Minuta de protocolo de concessão de apoio financeiro a celebrar entre o Município de
Montalegre e Associação Humanitária dos Bombeiros Voluntários de Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

3 - Pedido de apoio financeiro formulado pela Associação Humanitária dos Bombeiros
Voluntários de Salto para reparação de três viaturas.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

4 - Pedido de apoio financeiro formulado pela freguesia de Pitões das Júnias para beneficiação
de caminhos agrícolas na freguesia.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

5 - Pedido de apoio financeiro formulado pela Associação Borda D'Água para fazer face às
despesas com o funcionamento da equipa RSI e com o CLDS+.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

6 - Pedido de apoio financeiro formulado pela CERCIMONT, com sede em Montalegre, para
suportar as despesas relacionadas com a aquisição de equipamento.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

7 - Pedido de apoio financeiro formulado pela Associação Vezeira, com sede em Fafião, para
suportar as despesas relacionadas com as atividades a desenvolver durante o no de 2015.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

8 - Pedido de apoio financeiro formulado pela freguesia de Cabril para aquisição de prédio
urbano, sito no lugar de Cabril.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

9- Empreitada de Construção da Unidade de Cuidados Continuados de Montalegre — Pedido
de Apoio — Revisão de Preços Parcial. Requerente: Irmandade da Santa Casa da Misericórdia
de Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

Praça do Município de Montalegre, n.° 1 5470-214 Montalegre Tel. 278 510 200/Fax. 276 510 201 Emall munIcipio©cm-montalegre.pt

MUNICÍPIO DE MONTALEGRE
CÂMARA MUNICIPAL

NIPC 506 149 811

10 — Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.°
062150300002, celebrado com a Sra. Maria Júlia Araújo Pires Azevedo, residente na rua da
residência, n° 7— Pitões das Júnias.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

11 — Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.°
062150300003, celebrado com o Sr. João Carlos Miranda Macedo, residente na rua Porto de
Chãos n° 11 - Cavalos — Cabril.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

12- Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.° 062150300004,
celebrado com o Sr. Pedro Manuel Pereira Dias, residente na rua central, n° 8 — Borralha —
Salto.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

13- Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.° 062150200010,
celebrado com o Sr. Gustavo Pires Fonte, residente na rua Arrequeixada, n° 7 — Parafita —
Viade de Baixo.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

14 - Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.°
062150200011, celebrado com o Sr. Alfredo Gonçalves Carreiras, residente na rua Central, n°
14— Antigo de Viade — Viade de Baixo.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

15 - Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.°
062150200013, celebrado com o Sr. João Manuel Barroso Vigário, residente na Zona
Industrial, n° 658 — Salto
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

16 — Parecer prévio vinculativo relativo à contratação de serviços de seguro de prova licenças e
direitos decorrentes da realização da prova do campeonato do mundo em Ralycross em
Montalegre, no ano de 2015.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

17— Processo de inquérito n° 1/DDCSCD/2014 / Proposta de aplicação de pena disciplinar de
repreensão escrita.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

18 — Sistema Integrada de gestão e Avaliação do desempenho na Administração Pública
(SIADAP)./ Aprovação de objetivos estratégicos, ciclo de avaliação 2015/2016.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

19 - Alteração aos Documentos Previsionais do Ano Financeiro 2014 (1.8  Alteração ao
Orçamento da Despesa / 1 •8  Alteração ao Plano de Atividades / 1.8 Alteração ao Plano
Plurianual Investimentos).
Deliberação: Tomado conhecimento.

20 — Constituição de Fundo de Maneio — Feira de Nanterre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

21 - Aprovação de Proposta de Regulamento Municipal de Atividades.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

Praça do Município de Montalegre, n.° 1 5470-214 Montalegre Tel. 278 510 200/Fax. 278 510 201 Emall municiplo©cm-rnontalegre.pt

MUNICÍPIO DE MONTALEGRE
CÂMARA MUNICIPAL

NIPC 506 149 811

22 — Aprovação de Projeto de Regulamento de Exercício de Atividades de Comércio a Retalho
não Sedentária Exercida por Feirantes e Vendedores Ambulantes.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

23 — Acordo de Colaboração para a Plataforma Local de Operacionalização e Gestão do
parque Nacional da Peneda - Gerês para a implementação da marca Natural.PT.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

Para constar e para os devidos efeitos legais, publica-se o presente edital e outros de igual
teor, que vão ser afixados no átrio do município e demais lugares de estilo, bem como no sítio
da internet-http:/www.cm-montalegre.

•

E eu Xv\/■<1... 	(Nuno Vaz Ribeiro), Diretor do Departamento de Administração Geral
e Finanças da tâmara Municipal de Montalegre o subscrevi.

Montalegre e Paços do Município, 25 de março de 2015.

O Presidente da Câmara 	ipal

(Manuekorlando Fernandes Alves)

Praça do Município de Montalegre, n.° 1 5470-214 Montalegre Tel. 276 510 200/Fax. 276 510 201 Email municiplo@cm-rnontalegre.pt

	Page 1
	Page 2
	Page 3